MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DMSÃO DE MOBILIDADE ETúNSITo

EDTTAL 636/2024

ALTERAçõES rEMponÁnrns À crnculeçÃo nooovrÁnrn

RUA DR. pEsrANA rúnron E RUA D. ERNEsro SENA DE oLrvErRA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado
pelo edital p.o 9L/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, por motivo de

pavimentação, entre os dias 19 e 30 de agosto de 2024, torna-se necessário proceder às

seguintes alterações temporárias à circulação rodoviária:

1. Interrupção à circulação rodoviária na via descendente da Rua Dr. Pestana Júnior, no

segmento entre a Rua D. Ernesto Sena de Oliveira (hortas municipais) e o entroncamento
com o estabelecimento Baleia Verde. Durante esta interrupção, os condutores que descem a

Rua do Visconde Cacongo, podem seguir pela Rua D. Ernesto Sena de Oliveira e virar à
esquerda em direção à Rua da Ribeira de João Gomes, no entroncamento com o acesso à

V.R.1;

2. Condicionamento à circulação rodoviária na Rua do Visconde Cacongo, no segmento
compreendido entre a Rua D. Ernesto Sena de Oliveira e a Rua Pita da Silva.

Funchal, 19 de agosto de2024

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE ETúNSTTO

o Presid

Bruno Miguel Camacho Pereira

I